МУ «Отдел образования администрации Надтеречного муниципального района»
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА с.п. БЕНО-ЮРТ»
(МБОУ «СОШ с.п. БЕНО-ЮРТ»)

МУ «Надтеречниша-шена урхалладечу к1оштан администрации дешаран дакъа»
Муниципальни бюджетни юкъара дешаран учреждени
«БЕНО-ЮЬРТАН ЮККЪЕРЧУ ДЕШАРАН ИШКОЛ»

(МБЮУ «БЕНО-ЮРТАН ЮДИ»)

ПРИКАЗ

02 сентября 2024г. № 7Г

О создании школьного музея

В целях полноценного приобщения обучающихся к истокам
отечественной истории, воспитания у учащихся чувства любви и уважения к
родному краю и учебно-познавательных целях, приказываю:

1. Создать в МБОУ «СОШ с.п.Бено-Юрт» музей отечественной

истории.

2. Назначить руководителями музея учителя истории Усманову М.Б.
и учителя родного языка и литературы Усманову З.С.

3. Выделить для размещения музейной экспозиции место на 1-м этаже
школы.

4. Утвердить Положение о школьном музее.
5. Руководителю музея разработать концепцию экспозиции музея и

Устав музея.
6. Заместителю директора по воспитательной работе Таташевой М.Б.

разработать план воспитательной работы в музее на 2024-2025 учебный год.

7.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор . А.Р.Митаев

С приказом ознакомлены: М.Б.Таташева

З.С.Усманова

М.Б.Усманова

МУ «Отдел образования администрации Надтеречного муниципального района»
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА с.п. БЕНО-ЮРТ»
(МБОУ «СОШ с.п. БЕНО-ЮРТ»)

МУ «Надтеречни ша-шена урхалла дечу к!оштан администрации дешаран дакъа»
Муниципальни бюджетни юкъарадешаран учреждени
«БЕНО-ЮБРТАН ЮККЪЕРЧУ ДЕШАРАН ИШКОЛ»

(МБЮУ «БЕНО-ЮРТАН ЮДИ»)

Утверждаю:

Директор МБОУ «CQLJJ с.п. Вёно-Юрт»

С'// А. Р. М итае в

Список актива школьного музея
на 2024-2025 учебный год

№ ФИО Класс

1 Абубакарова Зайнап 6Б

2 Бугаева Муслима 6Б

3 Азизова Рамзия 6Б

4 Азизова Раяна 6Б

5 Загаева Амина 6Б

6 Мустригов Амир 6Б

7 Хумадов Амир 6Б

		2024-11-13T13:38:51+0300
	Митаев Арсан Русланович